АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24 марта 2025  года                                № 6

О введении  особого  противопожарного
режима на территории Октябрьского
муниципального образования Ртищевского
муниципального района Саратовской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 года № 1473 « Об утверждении правил противопожарного режима в Российской федерации», Постановлением Правительства Саратовской области от 14.03.2025 г. №219-П « Об утверждении Перечня населенных пунктов Саратовской области, подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, перечня территорий организации отдыха детей и их оздоровления и территорий садоводства или огородничества, находящихся на территории Саратовской области подверженных угрозе лесных пожаров, и начале пожароопасного сезона 2025 года на территории Саратовской области», в целях недопущения повышения пожарной опасности в границах Октябрьского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области, руководствуясь Уставом Октябрьского сельского поселения, администрация Октябрьского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области
[bookmark: _GoBack] ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить на территории Октябрьского муниципального образования особый противопожарный режим с 25 марта 2025 года до стабилизации обстановки с пожарами на территории Октябрьского муниципального образования.
2.Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности:
-привести средства пожаротушения в готовность экстренному применению;
-назначить лиц, ответственных за соблюдение требований пожарной безопасности;
-предусмотреть использование для пожаротушения имеющейся водовозной, поливочной и землеройной техники (в том числе обеспечения водительским составом и горюче- смазочными материалами);
- обеспечить запасом воды для целей пожаротушения;
- принять меры по окосу сухой травы, уборке валежника, иного горючего мусора с территорий, прилегающих к границам предприятий и организаций.
3.Запретить:
-использование открытого огня и разведения костров вблизи жилых домов и строений;
-сжигание сухой травы и мусора на территории Октябрьского муниципального образования;
-складирование строительного мусора, обрезных веток деревьев, кустарников на территории Октябрьского муниципального образования;
-проведение сельскохозяйственных палов.
4. Настоящее постановление обнародовать в установленных местах и разместить на официальном сайте администрации Октябрьского муниципального образования в сети «Интернет»
5.Контроль  за исполнением данного постановления  оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы администрации Октябрьского
муниципального образования                                                                  А.В. Абакумов